priatis præcipuè volatilibus juncta , magnum præstant commodum. Sopores autem periculosi valdè sunt , undè omni conatu ægri à somno arcendi allocutionibus , vel acidis , acribus volatilibus , naribus oblatis , aut aliis mediis : si confortantibus , & cordiacis opus fit , supradicta , & ex illis mixturæ factæ , sufficiunt. Sitis , & ariditas linguae , quæ magis molesta , quam periculoſa , spiritibus acidis , ut : salis , nitri , sulphuris , vitrioli &c. potui ordin-

dinario inditis, nitro item
antimoniato, lapide pru-
nelliæ, vel aliis succis acidis
assumptis, diminui potest.

Nausea, & vomitus, si
ab Anthrace, vel inflamma-
tione tali ventriculi orti, o-
mnia ferè in cassum adhi-
bentur; alias, vel acidis,
sed paulò magis austoris,
aut quandoque opiatis,
Theriaca, Electuariο Dia-
scordii Fracastorii compe-
scuntur. Diarrhææ, & Dis-
senteriæ, quæ periculofissi-
mæ, & plerūmque lethales
sunt, sudoriferis adstringen-
tibus

tibus prospiciendum &c.
plura rationi, & experien-
tiæ committuntur. Hæ-
morrhagiæ quamquam ali-
quando criticæ existant,
nunquam tamen securi esse
debemus, & semper nè in-
valescant, vigilandum, ci-
tissimè enim quandoque in-
terficiunt. Communissima
symptomata sunt: maculæ,
bubones, & Anthraces, si-
ve Carbunculi: maculæ su-
peratō venenō pestilentiali
non magnam requirunt cu-
ram: bubones vero à Medi-
cis, & Chirurgis doctis, &
appro-

approbatis attendendi sunt
 cautissimè, cùm variæ dentur
 species ; néque omnes bu-
 bones ad maturitatem deduci
 possunt : qui mobiles sunt,
 facilius quidem discutun-
 tur , sed tutius videtur ,
 illos cucurbitulis , seu ven-
 tosis fixos reddere , & ad
 suppurationem deducere.
 Curantur autem ut reli-
 qui glandularum tumores ,
 additis tamen semper anti-
 pestilentialibus , ut Theria-
 câ , Mithridatiô , cæpis ,
 alliô &c. instar omnium esse
 possunt Cataplasmata , Em-
 pla-

plastrum Diachylum cum
Gummatibus, Emplastrum
Magneticum &c.

Quamprimum autem pau-
lulum mollescit tumor (non
enim semper ruptio sponta-
nea expectanda) phleboto-
mo aperiendus, & mundi-
ficandus unguento digesti-
vo, cum mixto modico
unguento ægyptiaco, au-
Felicis Wurzii, balsamo sul-
phuris terebinthinato, vel
anisato ; non autem conso-
lidandus, quod tandem fi-
eri potest, vel prædicto bal-
samô, & super impositô
Em-

Emplastrô Diapompholy-
 gos , aut solum prælauda-
 tis Emplastris. Carbunculi ,
 qui multò periculosiores
 sunt bubonibus curantur
 primò impediendo , nè ul-
 terius serpent , quod opti-
 mè fit butyro antimonii ,
 si linea circa Carbunculum
 ducatur , quô ipsô etiam
 fit separatio Escharæ , &
 partium corruptarum , quæ
 pro secundò necessaria est.
 Alii ad ferrum , & ignem
 confugiunt , quod non im-
 probandum , dummodo non
 adsit minus intelligens Chi-
 rurgus ,